



15.3.2024

Referens: Lag om hantering av översvämningsrisker (620/2010), statsrådets förordning om hantering av översvämningsrisker (659/2010) och lag om bedömning av miljökonsekvenserna av myndigheters planer och program (200/2005)

## **Kungörelse: Förslag till områden med översvämningsrisk i Österbotten, Södra Österbotten och Mellersta Österbotten samt beredningen av planer för hanteringen av översvämningsrisker och miljörapporter**

### **Bakgrund**

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten (NTM-centralen) har bedömt riskerna för översvämningar i vattendrag i landskapen Österbotten, Södra Österbotten och Mellersta Österbotten. NTM-centralen förslår att fyra områden anges som områden med betydande översvämningsrisk: Ilmajoki-Seinäjoki (Kyro älv), Ylistaro-Kvevlax (Kyro älv), Laihela-Toby-Runsor (Toby-Laihela å) och Lappfjärd (Lappfjärd å).

På basis av NTM-centralernas förslag anger Jord- och skogsbruksministeriet områdena med betydande översvämningsrisk och tillsätter översvämningsgrupper på basis av landskapsförbundens förslag. För områdena med betydande översvämningsrisk utarbetas eller revideras kartor över översvämningshotade områden och områden med översvämningsrisk samt planer för att förhindra och minska översvämningsriskerna avrinningsområdesvis. Det nu aktuella förslaget gäller översvämningar i vattendrag. Utöver denna bedömning gör kommunerna i området en bedömning av riskerna för dagvattenöversvämningar, d.v.s. översvämningar som uppstår av regn- och smältvatten.

Utöver förslaget presenteras deltagandet, informationen och hörandet under planeringstiden i en separat handling "Beredning av planen för hantering av översvämningsrisker och miljörapporten: deltagande, information och hörande".

Arbetet med att ange områden med betydande översvämningsrisk och övrig planering gällande hanteringen av översvämningsrisker baserar sig på lagen (620/2010) och förordningen (659/2010) om hantering av översvämningsrisker samt på lagen om bedömning av miljökonsekvenserna av myndigheters planer och program (den s.k. SMB-lagen, 200/2005).

### **Handlingar som är framlagda till påseende**

Kungörelsen och följande handlingar är framlagda till påseende 15.3.–17.6.2024 på NTM-centralen i Södra Österbottens webbplats [www.ntm-centralen.fi/kungorelser/sodra-osterbotten](http://www.ntm-centralen.fi/kungorelser/sodra-osterbotten):

- Förslag till områden med översvämningsrisk i landskapen Österbotten, Södra Österbotten och Mellersta Österbotten
- Beredning av planen för hantering av översvämningsrisker och miljörapporten: deltagande, information och hörande

Meddelande om kungörelsen är också framlagt på anslagstavlor i områdets kommuner under tiden 15.3.–17.6.2024.

Samrådets bakgrundshandlingar, d.v.s. de preliminära bedömningarna av översvämningsriskerna för enskilda avrinningsområden, finns på webbplatsen [www.vesi.fi/sv/trh](http://www.vesi.fi/sv/trh).

## Respons

Alla har möjlighet att bekanta sig med och framföra sina åsikter om handlingarna som samrådet gäller senast 17.6.2024 kl. 16. Responsen lämnas i första hand in via den elektroniska utlåtanstjänsten eller via e-post till NTM-centralen i Södra Österbottens registratur. Responsen kan också lämnas in brevlades. E-postadressen är [registratur.sodraosterbotten@ntm-centralen.fi](mailto:registratur.sodraosterbotten@ntm-centralen.fi) och postadressen är NTM-centralen i Södra Österbotten, PB 156, 60101 Seinäjoki.

Dessutom är det möjligt att ge mer informella kommentarer direkt via den elektroniska bakgrundshandlingen för respektive avrinnings- eller kustområde.

Vi önskar att medborgare och intressegrupper ger sina åsikter om två helheter:

- Är områdena med översvämningsrisk i avrinningsområdena och på kusten korrekt identifierade och föreslagna? Har de mest betydande områdena identifierats och de väsentligaste faktorerna som påverkar översvämningsriskerna beaktats i bedömningen?
- Godkänner du utgångspunkterna och målen för samt beredningen av miljörapporten i planerna för hanteringen av översvämningsrisker? Om du inte godkänner dem, vad bör korrigeras?

## Datum för kungörelsens delfående

Kungörelsen har publicerats 15.3.2024 och delgivningens anses ha ägt rum sju dagar efter publiceringen.

## Mer information:

Mer information om samrådets ges av ledande vattenhushållningsexpert Suvi Saarniaho-Uitto och gruppchef Sari Yli-Mannila vid NTM-centralen i Södra Österbotten. E-postadresserna har formen fornamn.efternamn@ely-keskus.fi. Telefonnummer till växeln är 0295 027 500.

Seinäjoki 15.3.2024

NÄRINGS-, TRAFIK- OCH MILJÖCENTRALEN I SÖDRA ÖSTERBOTTEN